
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jana MATULÍKOVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Vývoj religiozity populace okresu Olomouc v období po roce 1989 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 5 

Celkové hodnocení práce 100 83 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Dle mého názoru se autorce bakalářské práce podařilo naplnit cíle, které byly formulovány v zadání 
této práce. Na základě provedených analýz aplikovaných na dostupná data Českého statistického 
úřadu autorka podchytila základní vývojové tendence náboženské struktury populace olomouckého 
okresu včetně jejich prostorových aspektů a poměrně srozumitelnou formou je prezentovala 
potenciálním čtenářům.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistoupila ke zpracování kvalifikační práce zodpovědně. Pravidelně se zúčastňovala 
konzultací, jejíchž závěry zakomponovala do výsledné práce.  

Otázky k obhajobě: 

Je možné identifikovat církev resp. náboženskou společnost, která v rámci kategorie "ostatní" 
zaznamenala během evaluovaného období největší nárůst věřících? 



Je možné dát zjištěný vývoj do souvislosti mimo jiné s prostorovou strukturou složek Armády České 
republiky přítomnou na území řešené oblasti? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

V Olomouci dne 24.5.2011 ……………………………………………………… 
Miloslav ŠERÝ 
vedoucí práce 

 


